
W NASZEJ PARAFII… 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie 

Nr 489 – 13 kwietnia 2025r. –Niedziela Męki Pańskiej - Palmowa 

 

Z ewangelii na niedzielę (Łk 23,33-43) 

Gdy przyszli na miejsce, zwane «Czaszką», ukrzyżowali tam Jego 
i złoczyńców, jednego po prawej, drugiego po lewej Jego stronie. 

Lecz Jezus mówił: «Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią». 

Potem rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając losy. A lud stał 
i patrzył. Lecz członkowie Wysokiej Rady drwiąco mówili: «Innych wybawiał, 

niechże teraz siebie wybawi, jeśli On jest Mesjaszem, Wybrańcem Bożym». Szydzili 
z Niego i żołnierze; podchodzili do Niego i podawali Mu ocet, mówiąc: «Jeśli Ty jesteś 

królem żydowskim, wybaw sam siebie». Był także nad Nim napis w języku greckim, 
łacińskim i hebrajskim: «To jest Król Żydowski». Jeden ze złoczyńców, których tam 

powieszono, urągał Mu: «Czy Ty nie jesteś Mesjaszem? Wybaw więc siebie i nas». 
Lecz drugi, karcąc go, rzekł: «Ty nawet Boga się nie boisz, chociaż tę samą karę 

ponosisz? My przecież - sprawiedliwie, odbieramy bowiem słuszną karę za nasze 
uczynki, ale On nic złego nie uczynił». I dodał: «Jezu, wspomnij na mnie, gdy 

przyjdziesz do swego królestwa». Jezus mu odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam ci: 
Dziś ze Mną będziesz w raju». 

Rozważanie: 
Niedziela Palmowa jest bramą do wnętrza Bożej miłości. Stanowi też liturgiczne 
i sakramentalne zaproszenie do kontemplacji Jezusa, zwłaszcza w Jego pójściu na krzyż, 
w byciu barankiem ofiarnym nowej paschy. Widzimy Pana samotnego, pojmanego, 
opuszczonego, pobitego, wyszydzonego, cierpiącego, niosącego krzyż, a w końcu 
przybitego i zawieszonego na nim, Pana wchodzącego w śmierć. Z każdego z tych miejsc 
płynie jednak miłość i miłosierdzie, a nie oskarżenie. To z krzyża można usłyszeć 
modlitwę: „Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią”. W niej Pan obmywa nas z 
niewierności i zdrad. Z krzyża płynie również nadzieja: „Jeszcze dzisiaj będziesz ze Mną 
w raju”. Jest tylko jeden warunek. Zostań pod krzyżem i patrz oczami wiary. Patrz z 
ufnością na Tego, który dla nas stał się grzechem i nicością. Wytrwaj wobec sprzeciwu, 
buntu, racjonalizacji, wobec pokus szukania Boga łatwego, Boga bez krzyża. Przeczytaj 
krzyż i pozwól, żeby on przeczytał ciebie i zranił Twoje serce. (o. Tomasz Zamorski OP) 

 
Liturgia słowa: Niedziela (13.04): Iz 50,4-7 Ps 22 Flp 2,6-11 Łk 22,14-23,56; 
poniedziałek (14.04): Iz 42,1-7 Ps 27 J 12,1-11; wtorek (15.04): Iz 49,1-6 Ps 71 
J 13,21-33.36-38; środa (16.04): Iz 50,4-9a Ps 69 Mt 26,14-25; czwartek (17.04): 
Wj 12,1-8.11-14 Ps 116B 1Kor 11,23-26 J 13,1-15; piątek (18.04): Iz 52,13-53,12 Ps 31 
Hbr 4,14-16; 5,7-9 J 18,1-19,42; sobota (19.04): Rdz 1,1-2,2 Ps 104 lub Ps 33 Rdz 22,1-18 Ps 16 
Wj 14,15-15,1a Ps.: Wj 15,1b.2c-6.17-18, Iz 54,4a.5-14 Ps 30 Iz 55,1-11 Ps.: Iz 12,2-6 
Ba 3,9-15.32-4,4 Ps 19 Ez 36,16-17a.18-28 Ps 42 lub Ps 51 Rz 6,3-11 Ps 118 Łk 24, 1-12. 
W liturgii obchodzimy: wieczorem w Wielki Czwartek rozpoczyna się Święte Triduum 
Paschalne Męki i Zmartwychwstania Pańskiego, Msza Wieczerzy Pańskiej, Wielki Piątek – 
Dzień Spoczynku Pana, Liturgia na cześć Męki Pańskiej, Wielka Sobota - Wigilia Paschalna 
rozpoczynająca Dzień Zmartwychwstania Pana. 

 



Dziś, w Wielki Czwartek, stajemy w obliczu wielkiej Tajemnicy powołania 

i wybrania. Pragniemy szczególnie podziękować Chrystusowi za dar 

Kapłaństwa. W tym wyjątkowym Dniu naszym Kapłanom życzymy, aby 

nieustannie towarzyszyła Wam bliskość Tego, który Was powołał i któremu 

oddajecie swoje życie. Niech dzięki Waszemu zaangażowaniu obfitość łask 

nieustannie się pomnaża przez Chrystusowe „stokroć więcej”, które 

otrzymujecie i owocuje w naszych sercach umacnianiem wiary i głębszym 

umiłowaniem Boga. 

 

7 krótkich zadań duchowych na Wielki Tydzień 

Uciszyć serce. Pasja Jezusa Chrystusa jest najwymowniejszą lekcją pokory i miłości Boga do 

człowieka. Ona zmusza nas do milczenia i do ciszy. Tylko w całkowitym milczeniu i ciszy 

możemy usłyszeć słabnący głos Jezusa, bicie z miłości do nas Jego serca, Jego zanikający 

oddech, w którym tchnie na nas Ducha i przekazuje nam życie. Głos Jezusa Boga jest milczący. 

Dlatego człowiek musi dążyć do tego, by stać się ciszą, milczeniem. Kiedy hałas naszych ust 

i naszego działania ustaje, wówczas w głębi naszego serca zaczyna mówić Bóg. (abp T. Wojda) 

Trzymać się blisko Słowa. Nie dzieje się nic takiego, o czym słowo wcześniej nie 

powiedziało. Tylko Go słuchaj. Ono cię przeprowadzi przez tę sytuację tak, że będziesz musiał 

się zaangażować. Nie uciekniesz i się nie odwrócisz. Nic zewnętrznego cię do tego nie namówi, 

ale słowo, które cię w środku opanuje, przeprowadzi cię. Słowo pokrzepiające. Historia świata 

rozwija się po myśli Boga. Tylko etapy też muszą być po Bożemu i nasze zaangażowanie też 

musi być po Bożemu. (kard. G. Ryś) 

Odpowiedzieć na ważne pytania. Ludzkie serca drżą, przepełnione lękiem, poczuciem 

osamotnienia, szukające sensu w nieznanym dotąd doświadczeniu”. „Pozwólmy, by na nowo 

rozbrzmiało w nich pytania „Kim jest dla mnie Chrystus?”, „Kim ja jestem dla Niego?”. Ten 

czas, czas próby, stanowi wyjątkową okazję, by szczerze odpowiedzieć na te pytania i na nowo 

odkryć, że jedynym sensem naszego życia jest Ukrzyżowana Miłość. To Ona daje nadzieję i 

umocnienie. (bp D. Muskus OFM) 

Odnaleźć siebie na drodze krzyżowej. Moi drodzy, przychodzi czas, abyśmy sobie 

odpowiedzieli do kogo jesteśmy podobni z drogi krzyżowej Jezusa, gdy dzisiaj stykamy się z 

cierpieniem ludzi, w których w jakiś sposób jest obecny i cierpi sam Jezus. Prośmy dziś Pana 

Boga, aby pomógł nam wypędzić z nas miłość własną, przesadną pogoń za sprawami tego świata 

i napełnił nas swoim, Bożym wyciszeniem i pokorą serca, wdzięcznością wobec Jezusa za Jego 

mękę i śmierć za każdego z nas. (bp I. Dec) 

Podjąć krzyż z Chrystusem. Razem z Chrystusem podejmijmy ten ciężki krzyż walki z 

epidemią. Krzyż zgody na wprowadzone ograniczenia; krzyż zamkniętych świątyń, niemożności 

spowiedzi i Komunii wielkanocnej; krzyż obawy przed zarażeniem siebie i innych; krzyż śmierci 

i niezwykle skromnych pożegnań. Obyśmy zdali egzamin z wierności Chrystusowi i z nadzieją 

dźwigali nałożony na nasze barki krzyż. (bp J. Guzdek) 

Otworzyć się na bliskich. W naszych domach, w naszych mieszkaniach spróbujmy się 

wyciszyć. Spróbujmy wyciszyć także środki komunikacji. Chciejmy jeszcze bardziej otwierać 

się na siebie i na Pana Boga. Pojednajmy się z Bogiem i z naszymi bliźnimi. Powiedzmy sobie 

nawzajem „przepraszam”. (abp W. Skworc) 

Poczuć się Kościołem. Poczuć się Jerozolimą. W tych czasach na nowy sposób można 

doświadczyć, że Kościołem jest nasz dom. Można doświadczyć na jakiś nowy sposób, być może 

wcześniej nam nieznany, że to my jesteśmy Jerozolimą, do której wjeżdża Chrystus na paschę; 

że to my jesteśmy wieczernikiem, i drogą krzyżową, i Golgotą, i grobem. Że to w nas ma się 

dokonać pascha Jezusa. (bp M. Janocha) 

 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ 

1. Dzisiaj obrzęd poświęcenia palm na wszystkich Mszach św., a nabożeństwo 
GORZKICH ŻALI o godz. 15.00. 

2. NIEDZIELĄ PALMOWĄ rozpoczynamy przeżywanie WIELKIEGO TYGODNIA. 
Jest to dla ludzi wierzących najświętszy czas w ciągu całego roku.  

3. We WTOREK dzień SPOWIEDZI WIELKANOCNEJ w RADYMNIE 
(w obu parafiach) od godz. 14.00 do 18.00 (z przerwą od 16.00 do 16.30)  

4. W związku ze spowiedziami w dekanacie, intencja mszalna za śp. Tadeusza Siarę w 
poniedziałek i wtorek będzie odprawiona rano. 

5. W WIELKI  CZWARTEK rozpoczynamy ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE.  
- o godzinie 18.00 - Msza św. Wieczerzy Pańskiej. Po Mszy św. przeniesienie 
Najświętszego Sakramentu do ciemnicy.   
-  ADORACJA Pana Jezusa w ciemnicy do godz. 23.00.  
- od godz. 20.30, zarówno w Wielki Czwartek jak i w Wielki Piątek adorację poprowadzi 
nasza młodzież. 

6. W WIELKI  PIĄTEK przeżywamy dzień zbawczej ŚMIERCI PANA JEZUSA NA 
KRZYŻU. W tym dniu obowiązuje post ścisły. Wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych obowiązuje od 14–tego roku życia, a post ilościowy od 18–tego do 60–tego. 
Zachęca się wiernych do postu także w Wielką Sobotę oraz do wprowadzania w ducha 
pokuty tych, którzy z racji młodego wieku nie są do niego jeszcze zobowiązani.  
- ADORACJA Pana Jezusa w ciemnicy od godz. 7.00;  
- o godz. 15.00 – w kościele Droga Krzyżowa i początek Nowenny do Miłosierdzia 
Bożego;  
- o godz.  18.00 – Liturgia Męki Pańskiej z przeniesieniem Najświętszego Sakramentu 
do Grobu Pańskiego;  
- po zakończeniu liturgii – śpiew Gorzkich Żali oraz indywidualna adoracja Krzyża;  
- ADORACJA Pana Jezusa w Grobie do godz. 23.00.   

7. W WIELKĄ  SOBOTĘ:   
- od godz. 7.00 ADORACJA Pana Jezusa w BOŻYM GROBIE  
- poświęcenie pokarmów, będzie w kościele o godz. 9.00, 10.00, 11.00 i 12.00. 
Zachęcamy, aby w naszych domach, przed śniadaniem wielkanocnym odmówić modlitwę 
Błogosławieństwa stołu (wzór tej modlitwy znajdziemy na stronie parafialnej)  
- w Wielką Sobotę o godz. 20.00 – Liturgia WIGILII PASCHALNEJ /można przynieść 
świece, pamiętając o zabezpieczeniu przed wylewaniem się wosku/  
- po Liturgii nie będzie już Adoracji przy Bożym Grobie 

8. Prosimy, aby zapoznać się z planem adoracji w czasie Triduum Paschalnego, ułożonym 
wg Rejonów i aby w miarę możliwości zaplanować udział w modlitwie adoracyjnej w 
określonych w planie godzinach. 

9.  NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO  
-  o godz. 6.00 – PROCESJA REZUREKCYJNA i MSZA ŚWIĘTA  
- następne Msze św. będą o godz. 10.00 i 11.30 /nie będzie Mszy św. popołudniowej/ 

10. PONIEDZIAŁEK  WIELKANOCNY  
- Msze św. będą o godz.  8.00;  10.00 i 11.30 /Msza św. popołudniowa w Niedzielę i 
Poniedziałek Wielkanocny – tylko w kościele św. Wawrzyńca/ 

11. Dziękujemy kolejnym Różom Żywego Różańca oraz ofiarodawcom indywidualnym 
za ofiary złożone na kwiaty do Bożego Grobu. Dziękujemy też uczestnikom pielgrzymek 
organizowanych przez panią Stanisławę oraz Róży św. Barbary za obrusy ołtarzowe na 
Adwent i Wielki Post oraz inne dary dla naszego kościoła. 



12. Pomódlmy się jeszcze za zmarłe w ostatnim czasie nasze parafianki – śp. Marię Gniewek 
oraz śp. Helenę Burbeło, której pogrzeb będzie dziś o godz. 13.30.  

 

Plan Adoracji Najświętszego Sakramentu w Wielkim Tygodniu 

WIELKI CZWARTEK 
   18.00 - Msza św. Wieczerzy Pańskiej /po liturgii Adoracja do 23.00 – wg możliwości;  
   od godz. 20.30 – adoracja prowadzona przez młodzież/ 

WIELKI PIĄTEK 
 7.00 –   8.30 - Rejon VIII 
 8.30 – 10.00 - Rejon VII 
10.00 – 11.30 - Rejon VI 
11.30 – 13.00 - Rejon V 
13.00 – 14.30 - Rejon IV 
14.30 – 16.00 - Rejon III 
16.00 – 17.30 - Rejon II i I 

18.00 – Liturgia Męki Pańskiej 
/po liturgii Adoracja do 23.00 – wg 
możliwości;   od godz. 20.30 – adoracja 
prowadzona przez młodzież/ 

WIELKA SOBOTA 
  7.00 –   8.30 - Rejon VIII 
  8.30 – 10.00 - Rejon VII 
10.00 – 11.30 - Rejon VI 
11.30 – 13.00 - Rejon V 
13.00 – 14.30 - Rejon IV 
14.30 – 16.00 - Rejon III 
16.00 – 17.30 - Rejon II 
17.30 – 19.00 - Rejon I 

20.00 – Liturgia Wigilii Paschalnej 
/po liturgii nie będzie już Adoracji przy 
Bożym Grobie/  

INTENCJE MSZY ŚW. 14/04/2025 - 20/04/2025 
14/04/2025  Poniedziałek  

  06:30 Za śp. BRONISŁAWA (greg) 
  06:30 Za śp. TADEUSZ Siara (od córki Eweliny z rodziną)  
  18:00 Dziękczynna w 18 rocznicę urodzin DAWIDA o zdrowie, Boże 
 błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na dalsze lata (od rodziny i brata) 

15/04/2025   Wtorek  

  06:30 Za śp. BRONISŁAWA (greg)   06:30   Za śp. TADEUSZ Siara (od syna z rodziną)  
  18:00 Za śp. MIECZYSŁAWA Cygan w 5 rocznicę śmierci (od żony, dzieci oraz od 
 Anny i Zbigniewa Olszańskich)  

16/04/2025   Środa  

  06:30 Za śp. BRONISŁAWA (greg) 
  18:00 Za śp. TADEUSZ Siara (od Daniela i Joanny Puzio)  
  18:00 Za śp. MARIĘ Karkowską w 5 rocznicę śmierci  

17/04/2025  Wielki Czwartek  

  18:00 Za śp. BRONISŁAWA (greg)   18:00   Za śp. ZDZISŁAWĘ Przytuła  
  18:00 Dziękczynna za posługę kapłańską o Boże błogosławieństwo i opiekę Maryi dla 
 kapłanów z naszej Parafii (intencja z Róży św. Józefa)  

19/04/2025  Wielka Sobota – Wigilia Paschalna  

  20:00 Za śp. BRONISŁAWA (greg)  20:00   Za śp. TERESĘ w 30 rocznicę śmierci 
  20:00 Za śp. MICHAŁA Skrzypek w 4 rocznicę śmierci (od żony)  

20/04/2025  Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 

  06:00 Za śp. BRONISŁAWA (greg)   06:00   Za Parafian 
  10:00 Za śp. ks. CZESŁAWA Jaworskiego w 4 rocz. śmierci od Akcji Katolickiej 
  11:30 W intencji rodzin i osób, które w minionym tygodniu przyjęły obraz NSPJ 

 
Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii. 

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com 


